in ti. de conti. s. nunc dicamus. et maxime in v. sed
pone index vbi querit qd̄ si index p̄cepit aliquid su-
ti sub pena. x. et qui i non fuit ei pariti. postea p̄ce-
pit sub pena. xx. et qz nec p̄cepit sub pena.
an n̄ cōparens possit cōpellī ad solutōm cīm penar-
et quid si comparuit i ultimo p̄cepto et ibi vide et an
index possit sic p̄cipere sub pena videtur p̄ cōden-
ti. de len. s. j. v. sed nonquid index. et tractat hoc 3n
no. quis index possit missionez corpalem facere vide
tu quod plenissime dixi in. c. si quis contra denū
de fo. cōpe. Ultimo gl. querit de exemplis cuius-
num quibus non adaptatur missio et ponit p̄mo et
emplum in criminali causa sine criminaliter sue cōdi-
ter agatur unde si agitur criminaliter bene dicit glo.
licer tūc indirecte hat quedam missio quia annoier
bona cōtinacē et an habeat hec annotatio logos in
distincte et vt̄z hodie fiat quia bona regulariter ob de-
licta non publicantur dicam plene in. c. veritatis 3o
d. o. et conti. et per bar. in. l. absentem. ff. de penis. Si
vero agitur de crīmī cūlītē tunc dicit do. an. g. nō
bene dicere quia in tali procedit ad instar cūlītē
ut. l. fi. ff. de prīn. delict. idō debet fieri missio quod
satis placet ex quo agitur pro inrecesso p̄nato exima-
bili. Item exemplificat glo. quā do agitur ad sepa-
onem matrimonij. ppter adulteriū vt. s. eo. c. i. 3o
dicit do. anto. eades ratōne si agit cā matrimonio
respectu cōmūḡ dissoluendi vel cōunigāti die q̄ itē
non est bonū exemplū ad tez. nost̄ licet eni quando
agitur de coniugio dissoluendo vel cōunigādo nō
possit fieri missio tamen tunc procedit ad diffini-
tiā in favore matrimonij seu ppter periculū immi-
nens ut in. c. qm̄. s. porro. j. co. t. s. eo. c. i. Itē ex-
plificat hosti. si sit cūlītē psonalis sed tens nō potest
pati missio qz nō habet mobilia nec immobilia ges
fin. 3l. si re abscondit re vel perdit dolo suo. Item
qñ agitur interdicto retinēde non eni haber locū tunc
missio vt. s. dixi. et d̄z suari ordo iudicāt̄ sicut in in-
terdicto vi. vi. vt. s. c. p̄xi. et vide i spe. i. ti. de p̄mo et
scō. decre. s. restat. v. s̄z pone ago. et in ti. de p̄mo s.
sequit v. s̄z pone et idē dic in similib⁹

Ccedens Casius. Receptio testis
n̄ p̄te. i. cā mīmōnialē ē nulla hoc. d. et sunt
due p̄tes. p̄mo pot̄ appellāti q̄relā. scō p̄missio ēt
ibī mādam? Hō p̄mo ex tez. iūcta gl. pe. v. cōde-
biles et sufficiētes et singl̄ p̄sideratas ad recusandam
iudicē p̄ma qz ē p̄ sangmine īūmī capital ip̄i p̄te re-
cusant. Et cēa hanc p̄mā p̄te nō. duo. p̄ q̄ n̄ solū re-
cuso īūmī si d̄putat mīhi index ut nō. i. c. ar. Rō
of. del. s̄ et ip̄i p̄ sangmine. scō q̄ n̄ solū reaso p̄ san-
ginei p̄t aduerserit i. c. postremo. d. app. Fēc p̄ sang-
mine īūmī mēcū q̄ meū nō litigat ut h̄ qd̄ est valde
nō. Adverte eni q̄ iste tez. lognur qñ īūmī oū

Hoc quod tūc s̄p̄biles et p̄sideratas
ad recusandam
aduerserit

Con placitum apud

vt lit. nō cōt.

index erat consanguineus favebat aduersario meo
in lite nam iste comes tenebat ypotem et terram illius
vicecomitis et litigii erat cu ypotem cui favebat comes
vñ merito erat suspectus aduersario iste index consan-
guineus comitis. qd aut si inimicus meo non favebat ad
uersario meo in illa lite nungd possum recusare eius
planguiac adhuc credo. y sic ita q iste tex. pcedat i
distincte. ar. i. c. repelat. de accu. r. c. cu super. d. offi-
dele. r. c. insinuante. e. ti. hoc cu videb. pbare iste tex.
qui fundat se sup inimicita. no aut sup favore quem
pstabat ypotem. sed illud adducit ad pbandum inimici-
tiam. hoc cu sentit hic Jo. an. sup tex. du grisiliter
colligit ex tex. q no solu recuso inimicum sed etia ipi
planguiacum. Secunda cu principalis est qn index est
clericis commensalis inimici mei. et sic no sicut in pre-
cedenti q non solu recuso iudice commensalem aduer-
sarij mei mecum contendentis in iudicio. ar. c. insinuante
r. c. cu. R. de offi. dele. sed etia si commensalis inimici
mei qui mecum no contendit in hac ea ybi deputat in
dex. Tertia ca est quando index est oriundas d ter-
ra aduersarij mei. et sic videtur q rone coitatis patrie
possit index recusari. sed hoc lmita put dicte. i. cum
glo. Quarta ca est qn index est d distinctu aduersarij
mei et sic no solu subditu aduersarij mei con-
tendentis in iudicio ut in. c. accedens. s. eo. sed etiam
subditu inimici mei mecum no contendentis in hoc iudi-
cio. nam suspicio erit q ex timore inimici mei et ad ipi
us instigatione deuiaabit a tramite veritatis. nam pot
talis index sic subditus inimico timere. ppter se et bo-
na et pentes. ar. c. ysis. xvi. q. h. humane mentis est
timere cu cuius iudicio tc. ut ibi Quinta et ultima
ca est qn non pot haberi accessus ad iudice nisi p ter-
ram inimicorum. Et aduerte q si index hoc facit scient
satis puto cu directe posse recusari. sicut non ppric
recusal persona indicis sed potius de dinis eius iudi-
cium. ppter loci suspectu. et de hac vltia cu plene no.
in. c. ex prej. de spel. et in de. pastoralis. §. pislana.
de re iudi. Non ultra pdicas cas ptilares vnas
valde gnalem habilem ad iudice recusandu qn con-
cludit ex circstantijs q debeat nimis facere alteri p
ti q qn sit reliquie arbitrio iudicantis ar. coq que no
Jnn. in. c. cu speciali. de spel. et idem est si de facto ni-
mis facet. vt hic fm yna lect. Nota tex. quotidie
allegabile. q no tenet quis ire in terra inimicorum etia
cu litteris de saluocductu. talis eni cautio nimis fra-
gilis est ar. c. litteris. de resti. spo. in fi. Et no q no qli-
bet inimicita est sufficiens. f debet esse capitalis i. q
capitale odium sit inter eos fin Jnn. silc in. c. i. bone
s. de electio. et nota bene q inimicita capitalis orie
qnc et spoliatio seu retrectio ptilaris rei vide bo-
gl. i. c. cu opteat. d accu. et alibi dic. gl. q ad pbadu i
inimicita capitalis sufficit. pbare q talis iumic minat
fuit sibi morte seu accusant ei de crie capitali ita dic

glo. in. l. licet. ff. de arb. Idē si odit cū ad mortē ut dī
at glo. in. auč. detestī. §. si vero dicāt et vide bo. text. i
l. iij. ff. de adīmen. lega. §. sū. vbi inimicidie capitales
et graues ponuntur ut diuersa. et dicit ibi bart. q̄ capi
tales sunt cū quis minatus fuit mortē vel accusavit ī
crimine capitali vel occidit aliquē p̄ sanguinem meum
graues vero cū est inter aliquos questio de bonis cī
uuliter et vide in hoc vltimo gl. in. c. cū opteat. j. d ac
cusa. § satiā īdicio meo relinquendū videt arbitrio
īdicio qui ex circumstantia arbitrabīs an sit orta īmī
cia capitali. i. ad mortē. an īguiescentissima nō tñ capi
talis. Et ex predictis inferit ad intellectū. c. frequens
de resti. spo. li. vi. vbi requiri spoliatio substantie vel
maioris ptis ad hoc ut criminaliter agens repellat
ab accusatione. pcedit enī quādo excipiē p̄ tria tertium
nō spoliante. secus autē quādo excipiē cōtra spoliante
vel eius p̄ sanguinem vel amicū q̄ tūc sufficit spoliatio
pticularis rei ex quo verisimiliter orta ī inimicidio ca
pitalis ut hic. et est diuersitatis. p̄. nam in cū. c. fre
quēs requiri spoliatio totius substantie vel maioris
ptis ut cōcludat in opia accusati. sed hic sufficit spo
liatio vel retentio pticularis rei ad cōcludendā īmī
ciā capitalē. et idē videt probari in. c. itē cū quis.
de resti. spo. fateor tamē q̄ res posset esse ita modica
et vilis cēstib⁹ alijs circumstantijs nō oriet īmī
ciā capitalis. et sic forte posset intelligi gl. in. c. opos
tet. iij. q. iij. que videt velle q̄ spoliatus modica re nō
pōt excipiē cōtra spoliatore agentem criminalis. et alī
quid tangam in. d. c. itē cū quis. Nota cōiugem
spoliare maritūm cōpō q̄ in consulte. i. temere et sine
īdicio ecclēsie ab eo recedit. unde ex hoc potest agi
possessorio ad restitutionem. concor. c. porro de di
uoz. quinimmo plus est q̄ si etiam redicta admonita ut
redeat non vult redire videtur spoliare ut nō. glo. in
clitteras. de resti. spo. et. c. significasti. de dīuoz. et nō.
Innoc. in. c. veniens de regu. Nota spoliatum.
debere plenariam consequi restitutionem. tam. f. rei
principalis q̄s accessorie antequā teneatur responde
re super petitorio. vñ dicit domini de ro. dea. ccq̄ij
q̄ sienda est prius etiam restitutio fructuum et expen
sarum. Et nota q̄ etiam in causa appellationis potest
accumulari seu intentari possessorium etiam petito
ri suspensum. de quo dic ut legi. et nota. in de. via
de causa pos. et proprie. et in. c. ex questione. de resti.
spo. Uenio ad glo. prima et secunda sunt dare.

Tertia querit an quis retinet domicilium in loco unde oriundus fuit et intellige ut habeatur dubius quando non moratur ibidem de presenti. et respondet quod sic et idem videtur velle ext. cum glo. in. c. cum nullus. de tem. ordi. li. vi. hec non est materia nostra dic ut non bar. in. l. assumpto. ff. ad mun. tetigis in. c. i. et i. c. ex parte. b. et c. si. de fo. ppe. et dic ut ibi. Secundo hec glo. querit an sit legitima causa recusandi indicem. quia

St. John's
Palace,

gunc d^r p[er]son mazem
m[od]estus p[re]dictus et he
ab eo p[ro]p[ter]e

Opere d[omi]ni plenariae p[ro]p[ter]a
et futurorum amplexu tenet
et apud eum permanet
Ihesus Christus

The zone where we worked was composed of a
thin layer of sand & pebbles.

At per legatum ex compendio uero quod eorum d' omnes aduersus pri-

Et dico p[ro]p[ter]a patrum Antioch
et c[on]tra hostem p[ro]p[ter]a
confit

M. d[omi]ni annos 2. de la
re iudiciorum p[ro]p[ter]a

est oriundus deterrā aduersarij. r[ati]o[n]et q[uod] si ē deterrā
aduersarij. i.e. de terra q[uod] pertinet ad iurisdictionēm aduer-
sarij hec sola sufficit ut. s. c. accedes. ubi sufficit q[uod] sit
suffraganeus aduersarij fortis? si ē ei subiectus et sic ex-
ponendo casus est clarus. Secō p[ot] exponi et in-
telligi q[uod] erat de terra vxoris oriundus. i.e. copatriota
vxoris et hunc casum non putat glo. p[er] se sufficere sed
coadiuat idē dicit glo. p[er] hosti. dicit h[oc] casum suf-
ficere in d[omi]nō p[ar]tibus qui ēēt in remotis p[ar]tibus
qui p[ro]luerūt se ut fratres diligere et remittit ad no.
in. c. legitima. de appel. li. vi. do. an. potat idē si non
sunt in longinquis p[ar]tibus sed sunt p[ar]tio[n]e et agitur
ca forensis longinqui. q[uod] verisimilis forebat cām cōci
uis cū quo h[oc] coniuere q[uod] extranei fundit? ut h[oc]. q[uod] m[od]i
rdinavit arbitrio indicatis. Ego puto hoc dictū do.
an. procedere in delegato. ut probat hodie in. c. statu-
tum. s. c. aut. de rescrip. li. vi. ubi p[ro]t[er] q[uod] si actor et re-
us sunt diversarij cōtitutū et dyoculum non p[ot] actor
impetrare in sua dyocesi vel cōtitute s[ed] in ordinario h[oc]
no p[ot] procedere alias quilibet forensis volēs conue-
nire cāne de facilis recusat omnes ordinarios r[ati]o[n]es q[uod]
videt cōtra mente iūti que volunt q[uod] actor sequatur
soꝝ r[ati]o et facit q[uod] s[ed] metropolitano dixi in. c. accedes
s. c. Opp[os]it[io] p[er] tra tex. in eo q[uod] opposit[io] indicē facere al-
teri p[ar]t[es]. nā p[er] hoc no d[omi]nū reputari suspect[us] cū quili
bet tenet diligere aliū. Glo. in vbo nimis fauēs. for-
mat p[ar]tria et solvit q[uod] modica amicicia et dilectio no
inducit suspectōem sed maxima sic. vñ in l[et]ra ponderat
q[uod] nimis fauēbat. Et ex hoc dicit hosti. et Jo. an. no
sufficere si dicat fauēs nisi dicat nimis quod no. ino
plus dicit hosti. q[uod] no sufficere si dicat nimis fauēs nisi
fauoris cā exprimāt alias q[ui]libet iūdex posset sine cau-
sa recusari h[oc] putat vez do. an. ut dicatur nimis fauēs
nisi exprimāt cā p[er] quam appareat nimis fauēs
scu debeat nimis fauere ut q[uod] ostendit cum in aliquo
guasse. de appel. ad hec. et. c. proposuit. Concluēt s[ed]
sic. q[uod] aut recusans dicit iūdēc fauere alteri parti nec
aliter exprimit cā fauoris vel exprimit no p[er]cluden-
tem nimis fauere et no sufficere q[uod] iūdēc p[ot] fauere vñ
p[ar]tī dūmodo non excedat modū. ar. optimū in. c. su-
luit. de offi. de le. aut exprimit cā p[er]cluden tē nimis fa-
uere. ut q[uod] dicit iūdēc fauere alteri p[ar]tī. q[uod] grauauit cū
in tali et tali articulo et tūc sufficit h[oc] non dixerit apte
cū nimis fauere. nā dicta p[re]cedentia et generalia intelli-
gunt scđ spālia. ff. de vi. tri. et ole. lega. l. si. s. c. aut. dul-
cia. et de r[ati]o. Et aduerte ad vñ bonū dictū spe. i
ti. de positi. s. vii. v. vnde ponens. quod etiā app[ro]ba-
bat h[oc] do. an. q[uod] si pars sibylat in aurez indicis. quia
loquitur se cōs[ec]rata. aut iūdēc clara voce dicat. aut
alteri parti legitimate suspectus est. alle. de here. c. cum
et inuncto post princi. et. xi. q. iij. inolite. Item vide
per eundem spe. in ti. de lega. s. superest. v. quid si sit
socius. nbi dicit q[uod] socius in domo non potest esse in

dex consocij durante societate syncretu recusationis
ar. in. c. cum. R. de offi. de le. quod. c. benefac. g[ra]d[us]
dicis allegetur alia causa que concludit alteri p[ar]tē
nimium diligere vt nota. Ipe. in dicte. s. superest. v.
item si sit inimicus et multas causas recusandi indi-
vide per Jo. an. in. c. legitima. de appel. li. vi. et quod
no. in. c. cum speciali. de appel. Epp[os]it[io] r[ati]o[n]e
papa non debet se impeditre de restione tere et scrip-
temporalis. vt in. c. causam. qui si sint le. Glo. habet
contrarium sentiens dicit q[uod] erat totalis et si ratione
accessorijs poterat se impeditre. Itē dicit q[uod] p[er]sup-
rito q[uod] no sufficit totalis attī potuit papa se impeditre
quo ad hoc vt non audiatur vxor sup proprietatem
trimonij inq[ui]stum accusabat matrimonium forteb[us] sanguinitate vel de alio impedimento nisi p[ro]mis-
sus qui erat ius et integre restitutus. quia hoc
iuris est. ut in. c. si. de or. cognit. cum si. Expedi-
glo. et suppletis extra eas sic op[er]e ex quo causa p[ro]missa
est certis indicibus sub istis terminari debet. n[on] p[er]
time recusentur uel per appellationem legitimam in-
dictio ab eis abdicetur. ut in. c. ut debitus. et in. c. i.
speciali. de appel. et h[oc] non fuit plene cognitum. deca-
sa recusationis nec de legitimitate appellationis cum
simpliciter mandetur secundis indicibus ut procedat
in causa quare male. Do. dicit hosti. q[uod] licet iste odo-
sit fernandus quantum ad litigantes ut sine p[ar]tē
causis non valeant recedere a delegatis. potestas tu-
men remanet p[er]ces delegantem ut sine cōsideratio-
nem causam sine partem dummodo sit ordinario si
si sit delegatus cōsiderit tantum partem. p[er]sistat
quandoq[ue] vult cōmissari iurisdictionem revocari.
de offi. de le. super questionū. s. porro. ff. de iudicio
diciū. maxime vbi honestas et verisimiles causas p[er]-
tendit et modicum fuit p[re]dicandum ut hic referat
Inno. quosdam tenere et nota bene scđm cum q[uod] be-
missio facta fuit per appellationem. sed hoc non vide-
tur posse stare. quia si procederetur et per viam ap-
pellationis sufficeret commissum ut si vera esset causa po-
cederetur alias remitterent causam ad p[ro]mos iūdēc
a quibus fuit appellatum condemnata altera p[ar]tē
expensis ut in p[re]alle. c. ut debitus. q[uod] hoc non suffici-
cum sed sine cause cognitione revocari iurisdi-
ctionem priorum iudicium transiendō in secundog[ra]d[us] ad
scđm Inno. h[oc] de appellatione constituit pape. Ideo no
mandat inquiri de eius legitimitate. sed dicit h[oc] obli-
h[oc] esse p[er] tra tex. cū mandat inquiri de virtute cause ap-
pellationis. ut patet ibi in littera si robis constat q[uod]
ante litio contesta. t[em]p[or]e. et dicit hosti. pro certo tem-
pore quia papa h[oc] ex certa scientia revocari iurisdi-
ctionem priorum iudicium et ex causa committit alia
secundis causam ista q[uod] patet dum dicit ex cōsilio p[er]-
vos cōmodius t[em]p[or]e. ibi enim causam revocationis capi-
mit et dat certa forma secundis. et circa h[oc] no malum

Voniam frequenter, Jo:

dividit et summat summi tota decretale in mo-
nā sī ē dīvidit in duas ptes, nam in prima par-
te ponit regulā de testib⁹ nō recipiendis sūp p̄ncipali
li, nō cōte, et vide sex casus exceptos a regula, secunda
ibi in alijs ponit quo mō procedi debeat cum li, non
conte, reis est contumax. Prima subdīvidit, quia
primo ponit regulā, scđo casus exceptos ibi nī for-
te, que secunda subdīvidit in tres. In prima ponit
duos casus exceptos, scđo alios duos, tertio alios
duos, scđo ibi porro, tertiā ibi sunt et alijs. Itē secunda
ps ibi porro subdīvidit. In prima dicit quid iuris
si reis est contumax contra quē agitur s̄ sp̄ciali v̄l car-
nali matrimonio, scđo ibi si vero dicit quid iuris si nō
est contumax, et primo de sp̄irituali, scđo de carnali
ibi si autem. Secunda p̄ncipalis subdīvidit in du-
as. In prima dicit quid iuris si reis est cōtumax lit.
nō conte, contra quē agitur reali, scđo ibi si autē quid
cum agitur psonali, Prima subdīvidit, primo enī
tractat quid iuris cum conuenit reis possidōs no-
mine proprio, scđo cum cōuenit possidē noīe alieno
secunda ibi q̄ si forsan. Et hoc intendit sī ipsum lit.
non cōte, non recipiunt testes sup p̄ncipali, sed si re-
is est cōtumax et agitur reali mittit in possessionem
actor, tē petite cā custodie quā recipiat reis veniens
infra annū si offert cautionē de stando iuri et restituit
expensas post non audit nī sup proprietate, s̄ si cō-
venit reali qui alieno noīe possidet nominabit dñm
in iudicio et statuet sibi terminus, et quem faciat dñm,
cōparere qui si infra terminū ipm non venierit inde
illū citabit quo adhuc non veniente inde mittet in
possessionem veram actorem, si vero factio est per-
sonalis mittetur in possessionem actor, primo mobili-
lum, scđo imobilium vel excommunicabitur reis hoc
regulare qđ fallit in sex casibus, s̄, cuž time moris v̄l
absentia testium cā agitur de matrimonio carnali v̄l
spirituali in cā inquisitionis vel publicationis, sed in
primis duobus casib⁹ recipiuntur testes etiā cōtra
non contumacē ita tamē q̄ cōveniatur vel id sibi nun-
cietur infra annū alias attestations non valent. Itē
in scđo duobus casib⁹ cōtra contumacē recipi p̄nt
testes et causa diffiniri cōtra non cōtumacē in sp̄i-
rituali coniugio contracto sententur antiqui canones
in contrahendo expectabītis absens per sex mensos
nisi index aliter arbitretur. In carnali vero absens ex-
pectabītis hoc intēdit sī Jo. an. et per hoc dedaratur
ius totius decre, sed q̄ decre, est valde, plixa et habet
materiā satis separabilē etiā legam per partes et p̄mo
vñq ad. s̄, porro, et hoc intēdit istud pñ. li, nō conte,
regulariter testes recipiendī nō sunt, Fallit vñi time-
tur de morte vel diuturna absentia testium tunc enim
seuata solemnitate hic posita possunt etiam lite non